
KUPNÍ SMLOUVA

Č. j. PPR-20996-18 /ČJ-2018-990640

ČI. 1. Smluvní strany

Ill Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA - Miňisterstvo vnitra
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
zastoupená:

·
bankovní spojení:
číslo účtu:
doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR

poštovní schránka 160
160 41 Praha 6

kontaktní adresa: policejní prezidium ČR
Pelléova 21, Praha 6

tel.:
e-mail:
datová schránka: gs9ai55

(dále jen ,,bpující") na jedné straně

a

/2/ Prodávající:
Název spoleČnosti:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
pracovní kontakt:
tel.:
e-mail:.
datová schránka:

Explosia a.s.
Serntín lOZ 530 02 Pardubice
25291581
CZ25291581
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 1828

jjgd2hv

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále též společně jako ,,Smluvní strany" a každý jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

ll Z a V í r a j í

' 'í'



podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů," (dále jen ,,NOZ") na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v souladu
s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáYání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

ČI, 2. Předmět smlouvy

Ill Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále jen ,,zboží")
uvedenou v ČI. 3 této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt
vlastnické právo.

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

ČI. 3. Zboží

Ill Zbožím se rozumí:

poř. číslo název počet m. j.
l Trhavina Semtex 90PH - cihla a'500g 450 kg
2 Náložka poč. SEMTEX RAZOR booster 500 ks
3 Řezací prostředek Firepen 150 ks

/2/ Specifikace zboží a ceny je uvedena v příloze č. l, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

ČI. 4. Doba a místo plnění

Ill Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu v termínu nejpozději do 30. 11. 2018.

/2/ Místo plnění zboží je na adrese:
Pracovištč Policejního prezidia ČR

Správa logistického zabezpečení

669 03 Znojmo - Hluboké Mašůvky

ČI. 5. Dodání a převzetí zboží

Ill prodávající se zavazuje informovat kuplljícího o přesném termínu dodání zboží nejméně
pět (S) pracovních dnů předem písemně na adresu:

Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
P.O.BOX 5, 669 03 Znojmo

'



anebo na fax: (dále jeň
,,SLZ PP ČR")

a dále prodávající rovněž infonnuje odpovědného pracovníka SLZ PP ČR za převzetí
zboží:

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v rnístě plnění.

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotoveni a kupující
obdrží jedno (l) vyhotovení Jedno vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající
k daňovému-dokladu (dále jen »faktul"a"). K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn
pověřený pracovník SLZ PP ČR pro převzetí zboží.

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

/6/ prodávající odevzdá kllplljícínlu spolu se zbožím následující doklady:

a) dodací list.
b) schválenou technickou dokumentaci,
c) technický popis zboží a základní informace k bezpečné manipulaci a použití v českém

jazyce,
d) bezpečnostní list (u trhavin).

/7/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad.

/8/ Vady zjevné při dodání zboží je kuplljící povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí,
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

ČI. 6. Kupní cena

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při
zákonné zrněně daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). Takováto změna smlouvy, kupní
ceny zboží, není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle ČI. 12, odst. 10 smlouvy.

/2/ Celková cena za zboží činí:

a) bez DPH: l 010 250,00 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc dvě stč padesát korun
českých),

b) DPH 21 %: 212 152,50 Kč '

C) včetně DPH: l 222 402,50 Kč (slovy' jeden milion dvě stě dvacet dva tisíc čtyři sta
dva korun českých a padesát haléřů).

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plnčnhn této smlouvy.

'



/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze Č. l této smlouvy (Specifikace zboží
a ceny).

ČI. 7. Platební podmínky

Ill Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě
potvrzeného dodacího listu kupujícím.

/2/ prodávájící se zavazuje vystavit fakturu na:

Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

/3/ Prodávající doručí fakhiru spolu se zbožím.

/4/ Pokud prodávající nedoručí fakturu spolu se zbožím, zavazuje se fakturu zaslat na
poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží.

Poštovní adresa kupujícího:
Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
P. O.BOX 5
669 03 znojmo

/5/ Každá faktura bude prodávajíchn vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + l kopie)
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listii.

/6/ Prodávající zašle originál každé vystavené faktury za zboží současně na email:
do 14 dnů ode drie zdanitelného pLnění.

/7/ Každá faktura musí minimálně obsahovat:

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ,

b) číslo jednací této snilouvy.

/8/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejího prokazatelného doručení kupujícímu, Pokud prodávající doručí faktuni kupujícímu
v období od 14. prosince 2018 do 28. února 2019 bude splatnost faktury šedesát (60) dní od
dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího.

/9/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi ,,Registru plátců DPH" a
to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury

'



kupujícůnu. Faktura se považuje- za vrácenou ve lhůtě splatnosti, její v této lhůtě odeslána,
a není nutné, aby byla v téže Lhůtě doručena prodávajícímu, kte'ý ji vystavil.

/10/Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího.

/11/ ÚČtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

/12/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálÓhy na úhradu ceny zboží.

ČI. 8. Záruka na jakost

Ill prodávající se zavazuje k záruční době s bezplatným· servisem po dobu min. 24
měsíců, u trhavin min. 60 měsíců ode dne dodání.
SkladQvací podmínky, při kterých bude garantována bezpečná a spolehlivá fiinkce zboží po
převzetí kllpujícíln (záruční a exspirační doba) jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy.
/2/ Běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka.

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu
prodávajícímu,

/4/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaľ]á v poslední den záruční doby se považuje za včas llp]atněnou.

/5/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR.

ČI. 9. Další povinnosti prodávajícího

/1/ prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. l. tohoto Článku
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5



/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v ČI. 3. této smlouvy nemá právní vady ve
smyslu ustanovení § 1920 NOZ.

/6/ prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle tétO smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlQ
k zaplacení poslední části zboží, popř. k posledĹúmu zdanitelnému plnění dle této slnlollvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. .

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/8/ prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmčně některých zákonů (zákon o řmanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje.

" /10/ prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona

" Č. 159/2006 Sb., o střětu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b)
a v § 3 odst. 3 písm. a). .

/11/ prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do
ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle
nejlepších malostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.

. /14/ prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží
'v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou
Škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícíniu pInč uhradí.

/15/ prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět 'zakázky ochranu dle zákona
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průinyslových vzorů
a o zíněnč zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím.

'



ČI. 10. Sankce

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno
v termínu podle ustanovení ČI. 4, odst. l. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu hípujícímu ve
výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo
dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy.

/2/ Prodávající. je povinen v případě prodlení s doručeníni faktury, která nebyla doničena
v termínu podle ustanovení dle ČI. Z odst. 3 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které
nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy.

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle ČI. 7, odst. 8 této
smlouvy zaplatit úrok zprodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s dph za každý den prodlení.

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v ČI. 8. odst. 3
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ (slovy: Jeden tisíc korun
českých) za každý i započatý den prodlení

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v ČI. 9., odst. 1
až 5 této snilouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny
včetně DPH, maximálně však 100.000,- KČ (slovy: sto tisíc korun českých).

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě.

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tm., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody
vůči prodávajícímu v Částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné ponišení
povinnosti prodávajícího.

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle NOZ, které je povinen zaplatit
prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy logistického
zabezpečení policejního prezidia České republiky.

ČI. 11. Odstoupení od smlouvy

Ill Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,

b) vadné pLnění zboží v souladu s § 2106 NOZ,

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. 9, odst. 5 této
smlouvy,

/2/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

'



a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl .zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

. c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty,

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně hípujícímu skutečnost, že je
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že býio správcem daně vydáno
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

e) prodávající vstoupí do likvidace,
f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi ,,Registru plátců

DPH".
/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této sinlouvy, pokud je kupující v prodlení
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doruČení písemného oznámení o odstoupeni druhé
sniluvní straně.

ČI. 12. SpoleČná a závěrečná ustanovení

Ill Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a' povinnosti smluvních stran
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů.

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doničení se rozumí pátý (s)
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností.

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými soudy.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v ČI. l,

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany'
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

. /7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu
takového ustanoveni nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy.

/8/ Nedílnou součástí této smlouvy je:

'



Příloha č. l (Specifikace zboží a ceny) - 8 listů

/9/ Smhivní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující.

/10/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohQu ukončit vzájemnou dohodou.

/12/ Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

/13/ Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (l) výtisk.

,/14/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem- jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. .

V Semtínědn, 1 :1'Ô. &)/ď 25" q M
V Praze dne

l

'

b



Příloha č. 1 k PPR-20996-18/ČJ-2018-990640

Specifikace zboží a ceny

Specifikace trhavina SEMTEX 90PH

1 Identifikace výrobku
Trhavina pro zvláštní pouZitf SEMTEX 90 PH (dále jen trhavina) je průmydová trhavina na
bázi brizanlni krystalické trhaviny a plasHňkátoru. j®dnQtjive složky (pentrit, hexogén,
ňévýbušný plastňikátor a ôstatnl adltlva) jsou $mkBny v takovém poměru, aby výsledný
výróbék měl požadované funkční vtastrmti, Trhávina obsahuje přídavek značkôvad látky
2Mimelhy[-2,Minitrobutan (dále jen DMNB) pro předvýbuchovou detekci.
Trhavina má zápQmou kysHkovou búanci.

PQznámka: Sumv/ny použité k vjkobě lmaviny mud odpôv/dd požadavkům pňs/ušných
nomm jakósú, uvedených v Pkdm/wě této nwmy.

2 Vzhled
Trhavina je p1astická, mimě lepivá hmota typicky tmavě zdené batvy (přlpadně dle
požadavku zákazníka).

3 použlú
Trhavina se pwžlvá při destmkčnich pracích na povrchových práCovištich a při sµcíálnlch
(rhaclch pracích, v nevýbušném prostředí. Smí pwžlvat v rozmázl táplof od - 40 'C do
+ 63 'C. Trhavina 6ě smí použlvat v mokru i pod vQdou, výška vodního sbupce .nsd
ňábžkctu nesml přesáhnout 100 m a dobá vc3ďŕii é@ôžičě 10 hódlň.
K roznětu se pnuživá rQzněcovad|o š iniclačni schopnostl ne men9, než má s(andardni
refereričd razbuška REF.DET 3 ve šmýdu ČSN EN 13763-15 v s Al dutinkou.
Rozbuška se mug[ do trhaviny zasunout tak, aby jejl dm névyčnivab l náložky. Dno
rozbušky must být v be2prostřednlm styku s trhavinQu a pQde dnem rozbůšky musí být
vrsfva masy trhaviny 5||ná minimálně 7 mm. Trhavinu lze též Inicloval bkskovlcí s minimálni
gramáži 12 g pentňlu (nebo penhŤ(Qlu) na metr. Bk:skovké musí být protažena masou
trhaviny v délce nejméně 5 cm a pq ptótaženľ zavázána ria uzd přímykajlcl se k náložce
trhaviny. Není pQyolenD iniciOvat trhavinu bleskovld pňloženou k mase trhaviny,
Trhavinu K0 dělit 8 tvarovat rukôú nebo pomocí nejiskřivých předmětů (např. bronz) na
měkké podbžce (např- dřevo). Pň manlpulaä je tibba se vyvärovat jejího zmčištěnl cizfmí
látkami.

'°



Minlmálnl

Znak kvalhy Měrná č¢lň0št

ČÍslo

jednotka Hodno|a') zkoušek
Poswpu

' '=' '°:,::'

výbu¢hwé ¢hlamkteň$tmtan0vené
výpočtem: ') 730,1

Kydiknvá bi!Mcé % Q2
Mémý oýem zpbáin výbuchu dm',kg"' %4 - -
výb®hová tepl0(8 °¢ 3089
Výbuchové Mq kj.kg" 4314
Tgp|ota vzbuchu, min, q 'C 170

, · ,604,1Bňíane o|Qvéným vále&em. mjnb 18 - 7®.1
(SO g, 2 ¢Cě1óv'é destičký10 mm), ') mm
Rdativni pracovni sáQpňQst % 85 lx 707,1
vbdstlckém moždll'i, min. ')
De(cnačn1 rychlod, mh, m,," 7400 lx " 703.1
odonačM 6¢homt (ŕěedet3 Al) - vyfx'vujě 'kou¢ce lx 717.1

m íNejmenGf dôvdený pdměrnábZe nm 4 - mi
(uoum b'73hymyhy)g

W

G'UNOM k nátazu, min, ') j 3 · 711.1
CÁÁmlke tknt, min ') " N "6) - 712.1

Hustota bhay)hy, mim 9,cd " 1,52 lx 605.1
Chémícká slábst(110'C), nejvýše cm',g"'.h".20 Q,2 Ix " 503.1 "

.rkomponent:
celkový obsah bri=l|ľmviny % 87±2 lx
Pentrit % 50± 5 lx 308.2
Hexogén · % 37±5 lx 3082
DMNB, nejméně % 1,0 lx 310,i

4 TóchMckó požadavky
TMvina mus1 vyhóvóvát näsMujldm pôžadavkům:

Poznémky:
')Za podmínek sIdadóváni dle od9t, č. 7
'}výTobnľ soňi (YOň mgximélné 5tvµbônô trhavlňy.
') Stanovuje se pqu¥ pIi schvabvánl výrobku pro účely wáděnl na trh nebo pň po¢hybnosle¢h,
" Nebo podle po2ádávku odběrMě.

"



5 8alení, přěprava a
SEMTEX 90 PH 6e ball, přepravuje a skladuje podle náskdujld tabulky.

Zmčen( Skladovánl pM(c
podle ADR 'yhlášky čBÚČ. B9l1895 Sb,

Způsob bakmi Maximálni
notto K|aBilik8čfli UN čkdo Skupina Pohidovó

hmo1ňost kód nôbezpečl
(kg)

vnější obal: lepenková nebQ
pmk|ižková bedna 25 1.10 0084 Alll 9
Vnithil obal: impregnovaný papfr .
nebo piastwá fólie

Značeni
Přepravní (expediční) Qbaty musí být opatřeny ůdaji, předepsanými ČSN 66 8011
a nařízením CLP. Kromě tohQ můsl být trhavina označena identlflkátorem dedovátelmsti
v sodadu Se zákônóm č. 83/2013 Sb.

7 Záruka a sklädóvánl
Spotřébní i záruční doba (rhäviny je 10 let ód dala výtôby za předpokladu, žů Jů skladDvána
v neporušených o'igináľniGh obalech při teplótách - 40 'C až " SQ 'C v prostředí ľe|St|vnl
vlhkosti v rQmezl 20-90 %, přičemž průměrná roční relatNnl vlhkost musí být maximálně
60 %. Dodavatel ručl za všechny znaky j&kQsti uvedené v kapitole 4 mimo Qb$ah značkovací
látky, jejíž obsah je garantován pouze v okamäku expedice.
Případné další záruky jsou uvedeny v kLu]nl¢h smbwách a kontr8k|6¢h.

B Likvidäce obalů a zbytků
Obaly 6é likviduji dle p|amých předpiůi c) obákä (úkon č. 477/2001 Sb.), zbytky bhaviny

ničí pouze výbuchem na místě wčmém pro likvidaci výbušnin v 6ôu|adu s předpisy ČBÚ.

g Údaje q výrobku vyptývajiá z kgislativy
Na trhavinu SEMTEX 90 hp jako výbušninu ue vzlahuja zákun č, 81/1988 Sb,, ve znění
pozdějších přědpisů.
Trhávlna je stanoveným výrobkem pQd|Q Úknna č. 90/2016 Sb., ve znění pwdějších
předpisů, a nařízení vlády č, 97120i6 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

12



Specifikace náložka poČ. SEMTEX RAZOR Booster

1 ldentřnkac0 výrobků
Počinová náložka Semtex" RAZOR Booster (dále jen nálóZka) je yyrôbena z termnplastické
trhaviny na bázi brizantní výbušniny (pentrit). Jednotlivé složky (brizanml kjy$tali¢ká trhavina,
polymeml pojivo a značkovací látka DMNB) jsou smíseny v takovém poměru, aby výsledný
výrUek měl pážadováné funkční v|a$tr|Q$ti, Má zápornou kysllkovou bilanci. Náložka
obsahuje přldavek značkôva¢l látky 2,3·dimethylQ,3·dinitrobutanu (dále jen dmnb) pm
předvýbuchov"ou detekci.

Poznámka: Suroviny použité k výmbó musl odpov/dat požadavkům př/s/ušných norom
jakosti, Uvedenýd| v P/bdm/uvě tétQ flQMý.

2 Vzhled
Náložka je hranolek termóp|asl[cké trhaviny s vytvôřenôu jímkou pro
zkósenlm. Na tomto zkosení a na spodní straně je náložka ôpatMa
určenou k fixaci náložky k iniciované náloži. jímka pro rozbušku
rozbušky s průměrem E3,8 až 7,5 mm, Náložka je zeknošedé barvy
požadavků zákazníka).

3 Použití

rozbušku a čelnlm
sámdepid vrstvou

umóžňuje používd
(případně jiné dle

NálQžka je $vqu k¢'n$trukcí pňzpůsQbena k posHed iniciační mohutnosti standardní rozbušky
Č, 8.
Náložka je určena zejména k inlclacl táh!ý¢h fleMbilnlch kumulatNnich náloŽi Semtex"
RAZOR, s výhcidou ji lze pQuŽlvat i při iniciaci jiných trhavin, například 1Mových náloZl
Somtex" PI SE M.
Náložka se smí používat ph teplotách v rozmezí od -20 do +50 'C.
Náložka se smí pôuživat jak v suchém tak v zavQdrtenéľn prostředí bez omezení hloubky.
Pro správnou funkci výrQbku je nutno připevnil náložku k iniciované náloži samdepld
vrdvoú na spodní nebo zešikmené straně, V ostatních případech (z!1ečgÉěný Povrch,
zavQdněné µro$tředi) je povQh3m náložku fixcwat i jinými prQstředky a metodami, které však
zajisti $t¢jňoů polohu náložky jako při použiti samôlepki vrsNy.

K roznětu používá rozněcovadla b iniciační schopnóMl ne menši, než má standardní
referenční razbuška REF.DET 3 ve smyslu ČSN EN 13763-15, RQzbuška musí být zasunuta
v rozbuškové jímce a čeb rozbušky ve styku se dnem rozbuškové jímky.

Náložku není pQvoleno nijak dělit.

"



4 TKhnické požadavky
Náložka musí vyhovovat výkresové dokumentaci uv6dené v příloze č. 1 a náskdujldm
pUadävkům:

Znak jakosti Měrná Hďnota Mlnlmáľní áSiQ Postupu
jedmtka čdnost zkoušak podlo TDV

va výrobnisôňi 822/12
výbuchové charak(eri3tiky
stanovené výpočtem: 730.1
Kysllková bknce % -47
V\buchová teplo kj.kg"' 3740
výbuchová teplota "C 2740
CiUlvast ke třeM, ne méně 'j N BD - 712.1
CWNost k námzu, nejméně 'l j 6 - 711.1 "
DB(Qnačnl ryGh]osL nEjimérle ') m,$'l 7400 Ix na 2500 ks 703.1
Hustota trhaviny, nejméně jq.cm^ 1,48 lx na 2500 ks 605.1
Chemická stálost, mjvYše m Á'.h"'.20 1,0 lx na 2500 ks 503.1
CiUivost k iniciaci Mandardnl - ddonujo Ix na 2500 ks 701.1
razbuškou Č,8 b)
T%elná Mabilila, 75" C/48 h 'i . bez reakce - 505.1
Hmotnost trhavůiy a B,0 ± 0,25 lx na 2500 ks -
Ohsah kompK)nenl:
pentňt % 88,0± 2,0 lx na 2500 ks 308.2
P)B °' % 8,2 ±2,2 - - -
Parafin °) % 26 ±1,0 -
DOS " % 0,ž± 0,Z
Ajgoňon F5 °' % 0,8 ± 0,4
DMNB, nejméně ') % 0,1 lx na 2500 ks 310.1
"oznámkz

a) Siänwuje se pouze při schvalóvánl výrobku píu ůčefy uváděni na tm.
b) poUjl se o próméru (11 ± 1,5) mm a délca min. 300 mm vyrobené šmkován(m

z trhavinové masy určené přo výrobu počMových náložek Sém(w' RAZOR B«ster. Náloze ee
inidu]l standardní rQzbuškou č. 8. Rozbuška musí být oňentována ve 6méru delonace nálcxZé á
jejl čelo v bezprósVednlm Myku 8 khavlmu.

C) Váží se s pi'esnostl na 3 desetinná místa náložky po odslraněni samolepicf vc'sNy nebo
odebrané pied lnstalact samolepicj vfstvý. Zkoušl se 3 niáloZky,

d) N8sbnovuje sa hodnotu Uľ1jčúje výrobce.
e) Nebo podle poZadavku odběratale.

5 Balení
NáloŽka $8 dodává balená po 10 kusech (2 řady po 5 kusech) v PE fólii, kkré jsQlj vkládány
do lepénkóvéha obalu vyhovujícího předpisům pto dopravu nebezp#ého zboží třídy 1,
V Obätu je přepravováno maximálně 1 000 ks ná)Qžgk d cdkové hmotnosti trhaviny
maximálně 6,0 kg. Celková hmotnost obalu j9 maximálně 6,7 kg.

6 Značeni obalu
Přepfavnj (expedičnl) obaly musí být opati\eny údaji, předepsanými ČSN 6(3 8011 a
ňaňzenlm CLP. Kromě toho musÍ být výrobek ozňä&ň ldantifíkátarem sledôvate|nc}$ti
v souladu ec úkonem č. 8312013 Šb., smyslu nařlzeN vlády č. 84/2013 Sb,

14



7 Doprava
Pro ú&ly vařejné dQpravy je náložka zařázena takto:

RID a ADR ·1JN 0042, NÁLOŽE, PÔČINOVÉ, BEZ ROZBUŠKY, 1.1D
IMDG - UN ÔM2, BOOSTERS without detonatoľ$, 1.10

8 $kladováni
Pro účely skladováni je trhavina zařaz0na podk Vyhlášky ČBÚ č, 99/1995 Sb. do třídy Alll,
pď. C. Si. Skladuje. se v pľo$toru, kde teplota neklesne pód -20 'C a napkúhne teplotu
+40 °C při retdivnl vIhkwti cĺq 99 %.

9 $pcNebn1 doba
Spotřebnl izáručM doba je 10 toků ód data výroby za přdpokladu, že výrobek je uskladněn
v prostQnj, kde tephta neklesne pod -20 °C a ňépřesáhné +40 'C pň rektivnl vlhkosti" do
90 %,

10 Zdravotní Nika
Zdíavôtnŕ rizika náložky pro Člcwéka a pravidla první pomoci jsou uváděny v přidučném
bezpečnostním listu výrobku,

11 Požární ô¢hrana
V případě póZám mhasĹt a okdl do bezpečné vzdá!enos6.
Při hóřenl v»iká]ltóxiáé a dráŽdiVÓ plyny.

12 Likvidačo obalů a zbytků
Obaly se likviduji spálením, náložky nebo jč3ji zbytký se ničiýbuChem nebo šµáleňlm na
mlstě určeném pro likvidad výbušnin v souladu š předpisy Cbu.

13 Údaje o výrobku vyplýva]{clz kgklativy -
Na ňáloZku sq jakQ na výbušninu 6é vztahuje zákon č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších
přMpisů.
Náložka je danoveným výrobkem podle zákona č. 22/1997 Sb,, ve znění pozdějších
piédµsů, a nařizenívlády č. 358/2001 Sb,, Ve znění pQzdějšich přédpisů.

"



Swntox" RAZOR Boostor

A
~/«7"\ ,

" r--
'Ej

=y^Y_

=P

t " "::2zM'Zii
Jrj /f

· ? l '" r ť t ' ~
l ,

_ _-?5.
_ . . .30±1 . _

11
C ,S"

iS; ,n ,nl

X ""l"'"' "" ";:si jB
~ r"A "2"j "

H l\ C

A-A
5:1

1"i ::

C"' /"> " l " ,j "
r l

l ":i"
^ "" i l

,, i
'""""" ",;:. .L;

B-B
:) j; :5:1

)

ŕ

S;c. ,:j,-d"
(C ",l' ""

" "P-
',g

AXCNCNL PQFLED
2:$

f,Uli-...
,.r"'" ., Z y",.r""

,"'y,fý'
rP

r d"
ď

: C

16



Specifikace řezací prostředek FIREPEN

1novMvní, pátentavaný řemci náňtraj FIREPEN je určen zgmérla k řězání Kqvů těmickou ¢éStQú Jedná se Cj
Rpésni. iegiňečný, vlceúče[cbvý ngglrQi nnv'é generae. který zcela ňQvý přTstup v
kzánl a svMbvánl kovu v krizových šňuadcbl
Jo určen zo]rn¢na pro haslkká a záchranné služby, vqanäké. pGlk»ln| a speciálňl jůdnôtky.

UpIMMnf rovněž mjda:
· v kQmuná|n[a služb&h
· pli pcováděnl optav a úddby
· pli Úcjrm Zolôzničnl 1Mŕästruktury
' v gecjľogi¢kém ptůzkumu
· pál v*ta\lbě dolů
· v těZařském píůmyšu
· w 6kvebľ)icM äpôd

Firepen jQ zcela aulnnmní a mvyZMuje žádný zdnnj emrgie, dc*QĹ)oe hdí ipód v®ou,
Firůpen $é zapduje pomod speciální zápaky, která součáš¶l baleni.
Unikátni cMmlcká pfóduktu umôžňujG téžat vš8¢hny di1jhý Kovových výtôbkú a kMÍátrukc[]akQ jsQLl
amátuŕy. potrubí, íXMóVá tana á kabáty, ůheirůký, ocelové plechy e jirlé KovcN vý'obky během rběkQlika ©řin
(016-22 mm l 1&20 ec).

Jo mnahraditdný v exirémnlch podmínkách, ke kůxým &cház1 v průběhu čxkHäMváňl =kdků živéhiých
pahróm ňábô neuzúwá ávakuacó pří absenci energmjaµh zdmjů, kde ehktňdcé nebo p|yrlDvé řezánf je
nerUEné,
P(0 svgi vysckou operaljvno$t použilf je rcwněZ vyljžiteh}ý:
· pli řcšenl kňzových situacích při vnikání do uzavľcňých ptostôr (Mání v9aůkň zámxů, mCW, Ntězů äµxL}

wob z dóp[avn'¢h pťůmdků
' p'q vytvákňl n¢]LjEzDvých otvonj v kovových kcm5tnjkc|d1 n&ladnkh prcmQr&ummQbaů mbn kontejneN, lodí
apod. za ůčekrn nášedného podáváni hasiva do těchto UzaYkw¥ýd)·hořkkh prQmnů.

Téchnlckó pamnetíy:
· Čas Mření cca 20 sec.
- RQzměry: Ché|ks 30'0 mm, 0 15 mm
· Tepkla hořeni 2,800 St.C
· Tepšálá zapálení 1.300 SLC
· Hmólr1nm čta 10%
0 HoNcI tyčje neuhagjtdná|

Zboží m j, Cena za kus Cena za kus Cena celkein Cena celkem sbez DPH SDPH bez DPH DPH
Trhavina Semtex 90PH 450 kg 975 l 179,75 877 500 1 061 775,00

(cihla a'500g)
Náložka poč. SEMTEX 500 ks 72 87,12 36 000 43 560,00RAZOR booster

Řezací prostředek Firepen 150 ks 645 780,45 96 750 117 067,50

Celkem 1 222 402,50KČ


